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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 روزنامه وطن امــروز  در کنايه به انفجارهای  •
اخیر در ايالات متحده آمريکا که تعدادشان زياد 
ــالات محترقه«  به  شده است با تیتر جالب  »اي
نقل از سى ان ان نوشت : »ترامپ با ترور ژنرال 
قاسم سلیمانى قمار بزرگى را آغاز کرده است 
که عواقب درازمــدت و فرسايشى  برای آمريکا 

خواهد داشت.«
اعتماد- امیر موسوی مشاور پیشین وزير دفاع  •

در گفت وگو با اين روزنامه در خصوص سفر آينده 
الکاظمى رئیس جمهور عراق به ايــران گفت : 
»يکى از اهداف سفر پیش  روی مصطفى کاظمى 
رياض  و  تهران  میان  میانجى گری  تهران،  به 
اعــام شده اســت. پیش از اين نخست وزيران 
پیشین عراق هم در اين مسیر تاش هايى انجام 
داده اند که بدون توفیق مانده  بود. چرا اين قدر 
برای عراقى ها مسئله میانجى گری میان تهران 
و رياض اهمیت دارد و آيا بغداد از ظرفیت و توان 

کافى برای چنین کاری برخوردار است؟«
آرمان ملی- اردشیر نوريان در گفت وگو با  •

اين روزنامه به سه نکته درباره آينده اقتصاد 
ايران و جهان اشاره کرد: »1-ايران حق خود 
ارتباط   -2 گیرد.  مى  اقتصادجهانى  از  را 
ــران است.  با چین به نفع احیای اقتصاد اي
3- نقطه ثقل اقتصاد جهان در حال انتقال به 

شرق است.«

تابناک مدعی شد : شنیده ها حاکى از آن  •
است که اصاح طلبان قصد دارند يک ترکیب تند 
را برای ساز و کار انتخاباتى شان در نظر بگیرند؛ 
بنابراين، از »عبدا... نوری« وزير اسبق  کشور به 
عنوان گزينه جدی رياست سازوکار انتخاباتى 
شان برای انتخابات رياست جمهوری در سال 

1400 ياد مى شود.
خبرآنلاین نوشت : دو  داور برنامه تلويزيونى  •

ــدام نکنید«،  از »هشتگ اع »عصر جديد« که 
حمايت کرده بودند، تذکر گرفتند و پست های 

خود در اينستاگرام را حذف کرده اند.
انتخاب نوشت : سید عباس عراقچى معاون  •

سیاسى وزير خارجه در گفت و گو با شبکه طلوع 
نیوز افغانستان گفت: طالبان در ايــران دفتر 
ــد.وی همچنین دربـــاره شــورای مشهد  ــدارن ن
نیز گــفــت: ممکن اســت طــالــبــان بـــرای خود 
شــورای مشهد درســت کــرده باشند اما از نظر 
ما موضوعیت نــدارد. معاون سیاسى وزير امور 
خارجه افغانستان در پاسخ به ادعايى درباره 
حضور مااختر منصور در سال 201۶ در ايران 

نیز گفت: من اطاعى ندارم.

فراخبر
   

غامحسین اسماعیلى سخنگوی دستگاه قضا در نشست خبری هفته گذشته خود، در اقدامى که 
کمتر شاهد آن بوديم تاکید کرده بود که »امکان استفاده از ظرفیت ماده 477  در خصوص اين پرونده 
حتى پس از قطعى شدن حکم در ديوان عالى وجود دارد« و حتى از امکان »تغییر« حکم اين متهمان 
طى فرايند قانونى خبر داده بود.   اين در حالى است که در همان روز )سه شنبه 24 تیر( دستگاه 
قضا از اجرا شدن حکم اعدام دو تن از عوامل انفجار سال 89 مهاباد در صبح سه شنبه خبر داده بود. 
اتفاقى که نشان دهنده قاطعیت دستگاه قضا در اجرای احکام مجرمان و متعديان به امنیت کشور 
است. با اين حال به نظر مى رسد اشاره اسماعیلى به امکان استفاده از ماده 477 برای »تغییر« حکم 
اعدام 3 متهم اغتشاشات به نوعى بازکردن يک پنجره از سوی دستگاه قضا برای وکای اين پرونده 
بوده و اگر آن ها بافاصله پس از اين نشست خبری، تقاضای اعاده دادرسى مى کردند، اين پرونده در 
فرايند بررسى مجدد قرار مى گرفت. اتفاقى که اگر از سوی وکا به موقع انجام مى شد، مى توانست 

جلوی حواشى و فضاسازی های مجازی علیه کشور در توئیتر و ترند شدن اين موضوع را بگیرد.

ويژه های خراسان   جنجال  توئیتری  درباره واردات 
گندم توسط حجاریان

روز گذشته هشتگ »سلطان گندم« در توئیتر بازتاب گسترده ای داشت و با 
حواشى و اظهارنظرهای زيادی همراه شد. موضوعى که با طرح شدن نام 
»سعید حجاريان« يکى از تئوريسین های سرشناس جريان اصاحات به 
سرعت داغ شد و رنگ و روی سیاسى گرفت. روز گذشته، ابتدا »على خصريان« 
نماينده مردم تهران با اشاره به سوالش از وزير جهاد کشاورزی درباره حذف 
بودجه خودکفايى گندم در رشته توئیتى توضیح داد: »در سوال از وزير جهاد 
کشاورزی دربــاره حذف بودجه خودکفايى گندم از يک شخصیت پرنفوذ 
سیاسى گفتم که با استفاده از فضای تضعیف شده تولید داخلى به واردات 
محموله های گندم از خارج از کشور اقدام کرده است؛ اين شخص کسى نیست 
جز جناب سعید حجاريان از تئوريسین های جريان اصاحات!« وی همچنین 
تاکید کرد: »اسناد نشان مى دهند جناب حجاريان تحت لوای اين شرکت 
خانوادگى و در ادامه فامیلى، چندين محموله محصولات زراعى اعم از گندم را 
به کشور وارد کرده است؛ تا حذف بودجه خودکفايى گندم توسط دولت و ادامه 
روند واردات گندم، ضربه محکمى به تولید اين کالای استراتژيک بزند.« چند 
ساعت پس از توئیت خصريان واکنش های گسترده ای نسبت به اين ماجرا 

مطرح شد که برخى از اين واکنش ها را با هم مرور مى کنیم :
* خدايا بسه ديگه ؛ سلطان سکه،سلطان خودرو الان هم سلطان گندم...

* وقتى  سعید حجاريان تئوريسین اصاحات نظريه شورش های اجتماعى-
معیشتى پساکرونا را برای ايران و کشورهای جهان سوم مطرح کرد يه عده از او 
به عنوان پیشگو و مغزمتفکر ياد کردند، اما غافل از اين که ممکنه خبر هايى باشه.

* نگاه سلطان سازی عما  ضد سرمايه گذاری و حضور فعالان اقتصادی در 
فضای  فعالیت است. اين که هرکسى را با لقب سلطان نام گذاری کنیم باعث 

مى شود در میان مدت کسى رغبت کند حتى کار سالم انجام دهد. 
* در حالى که کشاورزان گندم کار کشور سال هاست از قیمت گذاری بد 
گندم تولید داخل شاکى هستند و آمارها نشون مى ده که سال قبل تولید 

گندم کاهش داشته،امروز از سلطان گندم رونمايى شد.
* به نظرم اصل شرکت زدن و کار کردن مشکلى نداره ولى اگر يک نفر خواست 
شرکتش رو وسیله ای برای سوء استفاده قرار بده بايد به شدت باهاش برخورد کرد.
* آقايون اصاحات  والا ما آرزو به دل مونديم شما و همفکراتون يه شرکت بزنید يه 

چیزی توش تولید بشه! يعنى واقعا جز واردات هیچ هنری نداريد؟!
* کسانى که در اين موضوع در حال متهم کردن حجاريان به عنوان سلطان 
و رانت خوار و ... هستند آيا از اين اتهام های شان مطمئن هستند؟ آيا يقین 
دارند که او کار غیرقانونى کرده يا فقط چون هم حزب شان نیست، علیه 

اش توئیت مى زنند؟

3 محور اصلی سفر مهم ظریف به عراق 
هادی محمدی -  در حالى که  قرار است فردا تهران برای 
اولین بار میزبان مصطفى الکاظمى نخست وزير عراق 
باشد، روز گذشته محمد جواد ظريف وزير خارجه کشورمان 
در سفری يک روزه به بغداد رفت تا در يک روز شلوغ به لحاظ 
ديپلماتیک با تعداد زيادی از مقامات ارشد و فعالان سیاسى 
پرنفوذ عراق ديدار و گفت وگو کند . اين که اين ديدار اولین 
بار پس از شهادت سردار سلیمانى اتفاق مى افتاد و اين که 
درست يک روز قبل از سفر کاظمى به عربستان و چند روز 
قبل از سفر نخست وزير عراق به آمريکا انجام مى شود بر 

اهمیت اين سفر و ماقات های آن اضافه مى کند.
بر اين اساس فراتر از خبرها و گزارش های رسمى از اين 
سفر مهم، در رسانه های منطقه و کارشناسان منطقه، اين 
نظريه پررنگ تر شده است که قرار است الکاظمى پرونده 
قديمى عادل عبدالمهدی نخست وزير سابق عراق را در 
میانجى گری میان ايران و عربستان و ايران و آمريکا باز 
کند . هرچند يک نماينده پارلمان عراق تاکید کرده که 
سفر وزير خارجه ايران به بغداد ارتباطى به تحويل پیامى از 
جانب تهران به نخست وزير عراق برای انتقال به واشنگتن 
يا رياض ندارد  و خود ظريف هم تاکید کرده اين سفر ربطى 
به سفرالکاظمى به رياض نــدارد، اما با توجه به جايگاه 
عراق در منطقه و نگاهى که اين کشور به حضور موثر در 
تحولات منطقه دارد ، هیچ نخست وزيری نمى تواند از 
چنین فرصتى برای کسب حیثیت برای کشورش به آسانى 
بگذرد و به نظر مى رسد چنین موضوعى در مذاکرات 

کاظمى با طرف های سعودی و ايران مطرح خواهد شد.
از سوی ديگر مسائل اقتصادی میان ايران و عراق به ويژه 
نحوه انتقال پول فروش برق و گاز ايران به بغداد از مسائل 
مورد عاقه ايران در اين مذاکرات است . کشورمان حدود 
5 میلیارد دلار از عراق طلب دارد و بر اساس توافقى که 
چندی پیش میان روسای بانک های مرکزی ايران و عراق 
انجام شد قرار است ايران بخشى از کالاهای خود را با 
واسطه عراق و از محل پول هايى که در اين کشور به دلیل 
تحريم ها جمع شده اند بخرد. در اين باره يک منبع آگاه به 
خراسان گفت در آينده نزديک 2میلیارد دلار از اين پول 
ها که توسط عراق برای خريد کالاهای مورد نیاز ايران 

مصرف شده به کشورمان برخواهد گشت.
و موضوع مهم ديگر در اين سفر مسئله رسیدگى به عوامل 
شهادت سردار سلیمانى و به ويژه خروج آمريکا از عراق 

است که البته با توجه به سیاست های جديد نخست وزير 
عراق در فشار بر برخى نیروهای مقاومت بايد مورد توجه 
جدی قرار بگیرد که احتمالا در ديدارهای خصوصى بر آن 
ها تاکید شده است. بر اين اساس صبح روز گذشته ظريف 
در ابتدای ورودش به فرودگاه بغداد در جمع خبرنگاران 
به تشريح اهداف سفر چند ساعته خود پرداخت و مهم 
ترين هدفش را انجام هماهنگى های لازم برای سفر 
نخست وزير عراق به ايران ، گفت وگو و تبادل نظر درباره 
همکاری های دو کشور، مسائل منطقه ای و مسئله به 
ــردار سلیمانى و شهید ابومهدی  شهادت رساندن س
المهندس برشمرد. کاروان وزيرخارجه و همراهانش که 
از فرودگاه بغداد خارج شد اولین ايستگاه ادای احترام 
به شهیدان بزرگوار مقاومت سردار سلیمانى و ابومهدی 
مهندس در محل شهادت ايشان در بزرگراه فرودگاه به 
بغداد بود و پس از آن ظريف در اولین ديدار ديپلماتیک 
خود در بغداد به رايزنى با فواد حسین وزير خارجه اين 
کشور پرداخت. ديدار با مصطفى الکاظمى نخست وزير 
عراق از ديگر ديدارهای مهم ظريف با مقامات عراقى بود 
که در دو جلسه خصوصى و جمعى انجام شد. وزيرخارجه 
کشورمان همچنین در اين سفر فشرده با تعداد زيادی از 

مقامات و فعالان سیاسى عراق نیز ديدار کرد.

پذیرش اعاده دادرسی پرونده ۳ اعدامی از سوی دیوان 
عالی کشور

رئیس ديوان عالى کشور با درخواست بررسى مجدد پرونده 3 اعدامى موافقت  و دستور توقف حکم 
اعدام 3 متهم اغتشاشات آبان 98 را صادر کرد. سخنگوی قوه قضايیه در نشست خبری هفته گذشته 
خود از تايید حکم اعدام اين سه نفر خبرداده و در عین حال تصريح کرده بود که »اجرای احکام، يک 
فرايند کاما قانونى دارد که بايد طى شود و ممکن است در اين فرايند قانونى، باز دادرسى های فوق 
العاده مانند اعاده دادرسى يا اعمال ماده 477 يا هر موجب قانونى ديگری چه در اين پرونده و چه در 
ديگر پرونده ها نتیجه پرونده را توام با تغییر کند.« به گزارش میزان در همین باره روز گذشته  وکای 
محکومان اين پرونده در متنى که به خبرگزاری ها ارسال کردند،  اعام کردند که رئیس ديوان 
عالى با درخواست اعاده دادرسى آن ها موافقت کرده است:» حسب اطاع واصله، خوشبختانه اين 
درخواست توسط رئیس ديوان عالى کشور پذيرفته شده و پرونده برای بررسى مجدد به يکى از شعب 
ديوان عالى ارجاع شده است و با توجه به موازين قانونى و رويه جاری قضايى هم اکنون اجرای حکم 

اعدام موکلین تا زمان تعیین تکلیف نهايى قضايى در اين پرونده، متوقف مى باشد.«

مقصر گرانی مرغ و تخم مرغ فعلا 
پیدا شد

با توجه به وصول گزارش هايى در خصوص مشکات 
حادث شده در عرضه مرغ و تخم مرغ به مردم، يک 
مقام مسئول با ارسال بخشنامه ای در روزهای اخیر 
خطاب به تعدادی از دستگاه های اجرايى، به آن ها 
دستور داده با دريافت فهرست فعالان عرصه واردات 
و توزيع کنجاله سويا از نهادهای مربوط، نسبت به 
بررسى نحوه عملکرد اين اشخاص حقیقى و حقوقى 
اقدام کنند و در صورت بروز تخلف، از طريق مراجع 

قانونى آن ها را مورد پیگرد و حسابرسى قرار دهند.

حضور جنجالی بقایی در دفتر 
روزنامه شرق  

حمید بقايى معاون رئیس دولت های نهم و دهم در 
واکنش به يک گزارش جنجالى روزنامه شرق، روز 
گذشته در دفتر اين روزنامه حضور يافت؛ حضوری 
که بعضى کاربران فضای مجازی آن را »يورش« و 
»هجوم« توصیف کردند! عبدالرضا داوری چهره 
رسانه ای جنجالى نزديک به احمدی نــژاد نیز 
بقايى را همراهى مى کرد. روزنامه شرق در شماره 
ديــروز خود در گزارشى با تیتر  »ماجرای فرار از 
کشور معاون احمدی نژاد« به سراغ بقايى و تصادف 
اخیرش رفته بود. شرق در اين مطلب ادعا کرده بود  
: »حمید بقايى در مرخصى از زندان دچار حادثه 
رانندگى شد و اين گونه همچنان در مرخصى به 
سر مى برد و قرار هم نیست به زندان بازگردد. اين 
در حالى است که شايعه شده زمان تصادف، او 
قصد فرار از ايران را داشته است.« اگرچه شرق در 
ادامه گزارش خود به نقل از وکیل بقايى اين شايعه 
را تکذيب کرده بود اما تیتر جنجالى اين گزارش 
که انعکاس فراوان روی سايت های مختلف هم 
داشت، باعث شد بقايى به دفتر اين روزنامه برود. 
رفتنى که با شکستن تلويزيون اتاق مدير مسئول و 
جار و جنجال های فراوان همراه بود. در قسمت 
هايى از تصاويری که از حضور بقايى منتشر شده 
او با فرياد مى گويد که »من تصادف کرده ام و مهره 
های کمرم جا به جا شده ،مگر پل ذهــاب جای 
فرار است؟« و در پاسخ به گفته فردی که به او مى 
گويد اصولش اين است که در پاسخ به هر مطلبى 
جوابیه صادر شود نه حضور غیر قانونى؛  با داد و 
فرياد به سمت او مى رود و کلماتى رکیک بیان مى 
کند  البته کاربران توئیتر ضمن  تقبیح رفتار معاون 
احمدی نــژاد، تیتر  غیردقیق شرق را  نیز  مورد 
انتقاد قرار دادند. همچنین برخى از کارکنان اين 
روزنامه گفته اند که در پى بروز چنین رفتارهايى 
از سوی بقايى با پلیس 110 تماس گرفته شد که 
آن ها نیز به بازداشت معاون رئیس  جمهور سابق 

مبادرت کرده اند.


